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KONKURSOWO PATRONOWO

Bruno pozdrawia

W numerze 202 ogłosiliśmy Szkolny Konkurs Literacki pod hasłem: JEŚLI NIE CHCESZ
MOJEJ ZGUBY. Inspiracją było ogłoszenie przez Sejm RP Aleksandra Fredry patronem
roku 2023. Poza tym Zemsta jest lekturą obowiązkową, więc warto było ją przypomnieć.  

OD POMYSŁU DO REALIZACJI
Konkurs skierowany był dla uczniów klas 8 i 7. I naprawdę cieszył się zainteresowaniem.
Może dlatego, że temat był prosty, bo trzeba było napisać wiersz zaczynający się od słów 

Jeśli nie chcesz mojej zguby... 
Wzięło w nim udział naprawdę wielu początkujących poetów i pisarzy. Dlatego komisja miała
trudne zadanie.

Pierwszych eliminacji dokonali poloniści uczący w klasach, które wzięły udział w konkursie,
czyli: 7 a, 8 b, 8 c, 8 e, 8 f. 

Zuzia

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za tak liczny
udział 

w tym - jakże twórczym konkursie.
Redakcja

KOMISJA
Po tej wstępnej eliminacji
polonistów zostało 27
zakwalifikowanych do finału 
autorów wierszy. 

Komisja w składzie:
Ewa Słania-Kawiorowska
Anita Fijałkowska-Przybyłek
Ewa Widlarz
Agata Opiatowska
wybrała swych kandydatów. 
Panie nie konsultowały się, więc
propozycji było sporo.
Następnie organizator konkursu -
Anna Samsonowicz wyniki
poukładała w odpowiedniej
kolejności i rozdała dyplomy oraz
nagrody.
Oczywiście decyzja komisji jest
nieodwołalna. 

Redakcja
Oto laureaci konkursu JEŚLI NIE CHCESZ MOJEJ ZGUBY

Na następnej stronie gazetki - kto, gdzie na podium.
Gratulujemy sukcesów początkującym pisarzom.

Redakcja
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KONKURSOWO PATRONOWO

Kacper pozdrawia

I MIEJSCE
Iga Osadzińska  Bruno Czaja

II MIEJSCE
Jakub Jeziorski  Mikołaj Michalik

III MIEJSCE
Jakub Brdąkała  Kacper Kuna

WYRÓŻNIENIE
Svetlana Gasparyan Mateusz Jęczmyk Maja Szypuła

LAUREACI KONKURSU LITERACKIEGO

JEŚLI NIE CHCESZ MOJEJ ZGUBY

Stoją od lewej:
Maja, Jakub, Kacper,

Mikołaj, Bruno, Mateusz,
Iga, Sveta.

Na zdjęciu nie ma Jakuba B., bo
był nieobecny, gdy robiliśmy
zdjęcie. 
W następnych numerach, jak było
napisane w regulaminie, będziemy
drukować utwory naszych
laureatów. Wówczas dołączymy
fotkę Jakuba.

Zapraszamy do lektury.
Redakcja 

Ten konkurs był jednym z zadań
szkolnego projektu 

PATRONI 2023
Zachęcamy do udziału w projekcie.
Co trzeba zrobić? 
Wybrać jednego patrona. Napisać
o nim artykuł do gazetki i po prostu
przysłać dołączając dwie ciekawe
fotki (nie swoje, tylko patrona).
Teksty o tych patronach już są:
P. E. Strzelecki, J. Matejko, 
M. Kopernik, A. Piłsudska, 
W. Korfanty, A. Fredro.

Kacper

Chyba wszyscy biorący udział w konkursie, pisząc swe dzieła, przypominali sobie
fragment komedii A. Fredry - jeden z najbardziej komicznych w Zemście - rozmowa Klary i
Papkina na temat miłości. 

Prawda, że to była fajna powtórka przed egzaminem ósmoklasisty?
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ALEKSANDER FREDRO
patron roku

ŻOŁNIERZ I PATRIOTA
W wieku 16 lat wstąpił na
ochotnika do armii Księstwa
Warszawskiego. Brał udział w
wyprawie na Moskwę w 1812 r., a
za męstwo został odznaczony
orderami Virtuti Militari oraz Legii
Honorowej.
W czasie powstania listopadowego
Fredro był aktywnie zaangażowany
w działania patriotyczne.
Wspomagał powstańców
finansowo i organizacyjnie a także
pełnił funkcję naczelnika cywilnego
w okolicach Krzemieńca.

EDUKACJA I TWÓRCZOŚĆ
Wykształcenie zdobył w Liceum
Krzemienieckim oraz na
Uniwersytecie Wileńskim.
Uznawany jest za jednego z
najwybitniejszych przedstawicieli
polskiego romantyzmu. 

ZDOLNY I DOCENIONY
Aleksander Fredro był bardzo zdolny.
Zajmował się także muzyką, grą na instrumentach,
malarstwem, rysunkiem oraz hodowlą koni.
W 1874 roku, w uznaniu za zasługi dla polskiej
kultury, Aleksander Fredro został odznaczony
Orderem Orła Białego, najwyższym odznaczeniem
państwowym w Polsce.
Imię Aleksandra Fredry noszą liczne instytucje, min.
teatry, szkoły, a nawet wiele ulic w polskich miastach.
Najsławniejszy pomnik (przedstawiony na zdjęciu) jest
we Wrocławiu.

Ale znamy go przede wszystkim jako
najwybitniejszego polskiego komediopisarza. 
Najbardziej znane komedie hrabiego Fredry to 
Śluby panieńskie czyli magnetyzm serca, Zemsta,
Pan Jowialski. 
Do dziś wystawiane są na deskach polskich teatrów.
My znamy Zemstę z Teatru Nowego w Zabrzu.

Aleksander Fredro - patron roku 2023 wybrany przez Sejm RP. Dlaczego? Bo w tym roku
przypada 230 rocznica urodzin tego wspaniałego komediopisarza.

Informacje o nim zebrał i publikuje w tym numerze Szymon Pawlik.

Pisał też bajki i wiersze dla dzieci.
Jeśli ktoś nie czytał: 
Małpy w kąpieli, Pawła i Gawła,
Osiołkowi w żłobie dano, 
to niech szybko nadrobi zaległości.

Dlaczego w tym numerze
przypominamy twórczość 
A. Fredry?
Bo konkurs literacki inspirowany
był właśnie tym patronem roku
2023.

TROCHĘ BIOGRAFII
Aleksander hrabia Fredro przyszedł na świat 20 czerwca 1793 roku w miejscowości
Surochów na terenie obecnej Ukrainy. Pochodził z bogatej rodziny szlacheckiej.
Dlaczego hrabia? 
Pod koniec XVIII wieku, gdy Rzeczypospolita jako państwo upadała, urzędy senatorskie
pozwoliły rodzinie Fredrów na uzyskanie tytułu hrabiowskiego.
Tak też ten polski pisarz, dramaturg i komediopisarz był hrabią.
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PAWEŁ EDMUND STRZELECKI 
patron roku

PODRÓŻNIK - PAWEŁ EDMUND STRZELECKI
Paweł Edmund Strzelecki przyszedł na świat 20 lipca 1797 roku w Głuszynie koło Poznania. 
Uważany jest za jednego z najwybitniejszych polskich podróżników, który z własnej
inicjatywy okrążył świat w celach naukowych. Nie miał wyższego wykształcenia. Jako młody
mężczyzna zarządzał majątkiem księcia Franciszka Sapiehy, zbierając na swoje podróże i
edukację. Po śmierci księcia otrzymał jego wielki majątek.

     PODRÓŻE I BADANIA

CIEKAWOSTKI
- odkryta Góra Kościuszki zaliczana jest do najwyższych szczytów
- jest jednym z pierwszych Polaków, którzy opłynęli świat dookoła
- jego nazwiskiem nazwano góry (pasmo i dwa szczyty), pustynię, rzekę, rezerwat
przyrody i miasto
- wydana przez Strzeleckiego książka o Australii zyskała uznanie u Karola Darwina
- otrzymał tytuł doktora honoris causa na Uniwersytecie Oxfordzkim
- na jego cześć wybudowano 11-metrowy pomnik w pobliżu Góry Kościuszki w Jindabyne
w Nowej Południowej Walii
 

Paweł Edmund Strzelecki zmarł 6 października 1873 roku w swoim londyńskim domu na raka wątroby.
Początkowo był pochowany na anglikańskim cmentarzu. W 1997 roku szczątki podróżnika ekshumowano i
przewieziono do Poznania, gdzie złożono go w krypcie zasłużonych na Wzgórzu św. Wojciecha. 

Przeprowadził bardzo obszerne badania na wielu kontynentach.
Najbardziej znane są te dotyczące Australii. Badania geologiczne i
mineralogiczne prowadził także w Ameryce Północnej i Południowej oraz
Meksyku, tym samym przyczyniając się do rozwoju gospodarczego tych
ziem. Spenetrował dolinę Latrobe, gdzie znajdują się największe pokłady
węgla brunatnego, ropy naftowej i złota na świecie. 

W trakcie jednej z wypraw 15 lutego 1840 roku odkrył najwyższe
pasmo gór Wododziałowych – Góry Śnieżne oraz zdobył najwyższy
szczyt kontynentalnej Australii (2228 m.n.p.m) i nazwał go Górą
Kościuszki. 

W 2023 r. przypada 150. rocznica śmierci Pawła Edmunda Strzeleckiego. Dlatego Sejm
RP wybrał tego podróżnika na patrona roku.

Autorem artykułu w naszej gazetce jest Amelia Wojtanowska. 
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DZIEŃ MATEMATYKI

MATEMATYCY 
KLAS I - III

Najmłodsi uczniowie wzięli udział
w dwóch konkursach:
matematycznym 
ŁAMIGŁÓWKI MĄDREJ GŁÓWKI
oraz łączącym matematykę z
plastyką 

FIGURAKI MATEMATYCZNE.

MATEMATYCY 
KLAS IV - VIII

Uczniowie mogli wziąć udział w
trzech konkursach. I oczywiście
chętnie wzięli. 
Dwuosobowe zespoły klasowe
sprawdzały swą wiedzę i
umiejętności matematyczne w
konkursie 

MATBOJE.
Plastycznie uzdolnieni ścisłością
ruszyli wyobraźnią, by
zaprezentować swe umiejętności
geometryczne w konkursie 

MATEMATYKA WOKÓŁ NAS. 
Były też warsztaty 

BRYŁKI BEZ KLEJU.
Bez kleju budowano różne bryły
wykonując przy tym sporą porcję
ćwiczeń nad swoją wyobraźnią
przestrzenną.

To była nauka połączona ze
świetną zabawą. Wystarczy
spojrzeć na zdjęcia.

Maciek

W naszej szkole, jak co roku, z okazji Międzynarodowego Dnia Matematyki dużo się
działo. Nauczyciele zorganizowali konkursy, które cieszyły się dużym zainteresowaniem
uczniów od klas I do VIII. Oczywiście wzięli w nich udział świetni matematycy.
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